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Høringssvar vedr. Gågaderegulativ Bjerringbro 
 
Først og fremmest tak for udkastet til nyt gågaderegulativ for Bjerringbro og tak for muligheden 
for at aflevere høringssvar.  
 
Bjerringbro Byforum Detail – som er den del af Byforum, der tidligere hed Bjerringbro 
Handelstandsforening – har med stor interesse gennemlæst udkastet til det nye gågaderegulativ 
og finder, at det generelt indeholder mange gode tiltag, og at regulativet er i god tråd med det 
eksisterende gågaderegulativ.  
 
Vi finder det dog bekymrende, at det nye gågaderegulativ ikke længere omfatter et afsnit om, at 
færdsel i gågaderne primært er for fodgængere. I stedet fremhæves i formålsparagraffen, at 
”gågaden m.v. både kan bruges til trafikale formål og til andre ”ikke trafikale aktiviteter”, så der – 
under hensyntagen til alle – kan være både handel, færdsel og andre aktiviteter.”  
 
Vi er opmærksomme på, at fædsel til fods også er færdsel. Men I og med at der ikke er nogen 
afgrænsning der – som eksempelvis i det nye gågaderegulativ for Viborg – slår fast at denne 
færdsel er ”helt eller delvist begrænset til gående færdsel,” så kan det nye regulativ for 
Bjerringbro læses som om, at kørsel i bil uden videre kan tillades i Bjerringbros gågader. Dette ser 
Bjerringbro Byforum ikke som en positiv udvikling for det lokale handelsliv.  
 
I dag er uheldig skiltning årsag til, at borgere på daglig basis kører gennem både Torvegade og 
Storegade, selv om begge gader er gågader. Trods gentagne henvendelser til forvaltningen er det 
ikke lykkedes at få ændret på denne skiltning. Denne kørsel forringer i høj grad værdien af 
gågaderne, og Bjerringbro Byforum ser derfor hellere at kørsel i gågaderne i højere grad 
besværliggøres fremfor tillades. Både i regulativet og fysisk.  
 
Bjerringbro Byforum er opmærksomme på, at arbejdet med den nye helhedsplan kan betyde 
ændret status for dele af gågadesystemet i Bjerringbro. En ændring Bjerringbro Byforum og 
Bjerringbrorådet i så fald må forholde sig til, når og hvis den kommer. Indtil da ønsker vi det 
tydeliggjort i gågaderegulativet, at færdsel i gågaderne primært er for gående.  
 
I en periode har Bjerringbro Byforum Detail med stor succes afholdt det såkaldte ”Mad & 
Kunstmarked” i midtbyen. Markedet har været en attraktion til glæde for det lokale handelsliv, og 
sidste år modtog Bjerringbro Byforum et beløb til udvikling af markedet fra Viborg Kommune.  
 
Placeringen af Mad & Kunstmarkedet har været afgørende for markedets succes og for koblingen 
mellem markedspladsen og detailhandlen. 
 

 



Derfor ønsker Bjerringbro Byforum Detail at det nye gågaderegulativ for Bjerringbro får indføjet 
området som en del af gågaderegulativets punkt 5 om ”Torvehandel”.  
 
Markedspladsen for ”Mad & Kunstmarked” har hidtil fundet sted på den del af Banegårdspladsen, 
der ligger syd for krydset mellem Bandegårdspladsen/Storegade som anvist med grønt på 
kortudsnittet herunder: 
 

 
 
 
I forbindelse med udviklingen af Mad & Kunstmarkedet, som Viborg Kommune har været med til 
at støtte, forventer vi en udvidelse i antallet af stadeholdere.  
 
Derfor ønsker Bjerringbro Byforum Detail at Viborg Byråd indføjer både den grønne og den gule 
skravering til brug for Mad & Kunstmarkedet i gågaderegulativets afsnit 5. 
 
Bjerringbro Byforum Detail er naturligvis parate til at uddybe vores synspunkter ved et møde, hvis 
det er nødvendigt. Ellers ser vi frem til Viborg Byråds positive modtagelse af dette høringssvar.  
 
Eventuel kontakt til Bjerringbro Byforum Detail kan ske direkte til undertegnede. 
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